
 

Satzung  
über die Aufhebung der 

 
Satzung über die Beseitigung von Abwasser aus  

Grundstücksabwasseranlagen des Amtes Hüttener Berge  
(Abwasseranlagensatzung) 

vom 16. Juni 2011 
 

und der  
 

Satzung des Amtes Hüttener Berge über die Abwälzung der  
Abwasserabgabe auf Kleineinleiter  

vom 22. September 2010 
 
 
Aufgrund des § 24a der Amtsordnung für Schleswig-Holstein in der Fassung vom 
28.02.2003 (GVOBl. Schl.-H., S. 112), zuletzt geändert durch Gesetz vom 22.02.2013 
(GVOBl. Schl.-H., S. 72) in Verbindung mit §§ 4 und 17 der Gemeindeordnung für  
Schleswig-Holstein in der Fassung vom 28.02.2003 (GVOBl. Schl.-H., S. 57), zuletzt ge-
ändert durch Gesetz vom 22.02.2013 (GVOBl. Schl.-H., S. 72), der §§ 1, 2 und 6 des 
Kommunalabgabengesetzes des Landes Schleswig-Holstein in der Fassung vom 
10.01.2005 (GVOBl. Schl.-H., S. 27), zuletzt geändert durch Gesetz vom 04.04.2013 
(GVOBl. Schl.-H., S. 143) sowie der §§ 1 und 2 des Gesetzes zur Ausführung des Abwas-
serabgabengesetzes in der Fassung vom 13.11.1990  
(GVOBl. Schl.-H. S. 545, ber. 1991 S. 257), zuletzt geändert durch Gesetz vom 
04.04.2013 (GVOBl. Schl.-H., S. 143) und des § 31 des Landeswassergesetzes für 
Schleswig-Holstein in der Fassung vom 11.02.2008 (GVOBl. Schl.-H., S. 91), zuletzt ge-
ändert durch Gesetz vom 04.04.2013 (GVOBl. Schl.-H., S. 143) wird nach Beschlussfas-
sung durch den Amtsausschuss am 11. November 2013 folgende Satzung erlassen: 
 

§ 1 
Außerkrafttreten 

 
1. Die Satzung über die Beseitigung von Abwasser aus Grundstücksabwasseranlagen 

des Amtes Hüttener Berge (Abwasseranlagensatzung) vom 16. Juni 2011 tritt mit 
Ablauf des 31.12.2013 außer Kraft. 
 
 

2. Die Satzung des Amtes Hüttener Berge über die Abwälzung der Abwasserabgabe 
auf Kleineinleiter vom 22. September 2010 tritt mit Ablauf des 31.12.2013 außer 
Kraft. 

 
§ 2 

Inkrafttreten 
 
Diese Satzung tritt mit dem Tag ihrer Bekanntgabe in Kraft. 
 
Groß Wittensee, 18.12.2013 
 
 
gez. 
Andreas Betz 
-Amtsdirektor- 


